АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 апреля 2015г.                № 143

О проведении общественных обсужде-

ний

В целях информирования общественности и учёта общественного мнения

в рамках проведения оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) объ-

екта размещения отходов в составе проекта «Полигон размещения кека рудника

Купол» Акционерного общества «Чукотская горно-геологическая компания»,

руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 23.11.1995г.  № 174-ФЗ "Об

экологической экспертизе», статьями 7, 11 Федерального закона от 10.01.2002г.

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 33 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», приказом Госкомэкологии России от

16.05.2000г.  № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия наме-

чаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Россий-

ской Федерации», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Организовать общественные обсуждения материалов ОВОС в форме

опроса, консультаций, сбора замечаний, предложений заинтересованной обще-

ственности и других участников процесса ОВОС в срок с 22 апреля 2015 года

по 03 июля 2015 года.

 2. Утвердить План проведения общественных обсуждений материалов

ОВОС, согласно Приложению.

 3. Участие общественности в проведении обсуждений, сбор замечаний и

предложений обеспечивается Акционерным обществом «Чукотская горно-

геологическая компания».

4. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север», и разместить (с Приложением) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

garantf1://31389050.0/
http://www.anadyr-mr.ru/

2

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации  Анадырского

муниципального района А.И. Безбородова.

Глава Администрации                                                                В.С. Вильдяйкин

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Анадырского муниципального района

22 апреля 2015 г. № 143

План общественных обсуждений

материалов ОВОС объекта размещения отходов в составе проекта

«Полигон размещения кека рудника Купол»

№ Мероприятие
Срок

выполнения

1

Информирование заинтересованной общественности и

других участников процесса ОВОС о разработке и раз-

мещении в открытом доступе Технического задания (ТЗ)

на проведение ОВОС. Публикация объявления в газете

«Крайний Север», (г. Анадырь)

20.04.2015-

24.04.2015

2

Сбор и анализ замечаний и предложений по ТЗ на прове-

дение ОВОС

24.04.2015-

23.05.2015

3

Информирование заинтересованной общественности и

других участников процесса ОВОС о разработке и раз-

мещении в открытом доступе предварительных материа-

лов ОВОС. Публикация объявления в газетах «Крайний

Север», (г. Анадырь)  и «Российская газета» (г. Москва)

25.05.2015-

29.05.2015

4

Сбор и анализ замечаний и предложений по материалам

ОВОС

29.05.2015-

27.06.2015

5

Подведение итогов общественных обсуждений материа-

лов ОВОС. Составление протокола

29.06.2015-

30.06.2015

6

Подготовка материалов общественных обсуждений

ОВОС

29.06.2015-

30.06.2015

7

Информирование заинтересованной общественности и

других участников процесса ОВОС о разработке и раз-

мещении в открытом доступе окончательных материалов

ОВОС. Публикация объявления в газете «Крайний Север»

(г. Анадырь)

29.06.2015-

03.07.2015